2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2020
	№ 900-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 27.07.2017 № 1242-па-нпа «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района»

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
во исполнение пункта 9 протокола регионального оперативного штаба
по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции
на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.06.2020 № 41,
а также с учетом мнения Нефтеюганской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации от 30.06.2020
№ 7-1, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 27.07.2017 № 1242-па-нпа «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. В разделе VI:
1.1.1. Пункт 6.1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
	«единовременная выплата работникам за работу по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в пунктах проведения единого государственного экзамена (далее – ГИА), а также экспертам региональных предметных комиссий.»;
1.1.2. Дополнить пунктом 6.6 следующего содержания:
«6.6. Единовременная выплата работникам за работу по проведению ГИА,
а также экспертам региональных предметных комиссий осуществляется в пределах средств фонда оплаты труда, формируемого организацией в соответствии с разделом VII настоящего Положения.
Единовременная выплата осуществляется работникам, участвующим
в проведении ГИА, а также экспертам региональных предметных комиссий в случае введения на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации.
Единовременная выплата устанавливается в размере 1000 рублей за каждый день выполнения обязанностей при проведении ГИА с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, на основании ведомости.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 29.06.2020.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Михалева В.Г.

Глава района 							Г.В.Лапковская

image1.jpeg